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Kirken som økonomisk aktør og ansvarlig forvalter 
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Sammendrag 
 

Kirkemøtet i 2022 skal behandle saken «Kirken som økonomisk aktør og ansvarlig 
forvalter». Saken skal behandles i Kirkerådet i februar og mai 2022, og Mellomkirkelig 
råd vil få saken tilbake på sitt møte i januar 2022.  
 
På oktobermøtet i 2021 bes rådet om å gi noen overordnede innspill til innretningen av 
saken som sekretariatet tar med seg i arbeidet med kirkemøtesaken. 
 
 

 

Forslag til vedtak 
 

Mellomkirkelig råd ber om at følgende momenter vektlegges i kirkemøtesaken «Kirken 
som økonomisk aktør og ansvarlig forvalter» . . .  
 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Som økonomisk aktør spiller kirken og dens medlemmer en viktig rolle i arbeidet for 
bærekraftsmålene, lokalt og nasjonalt.  Denne kirkemøtesaken belyse dette gjennom å 
redegjøre for det teologiske utgangspunktet og rammeverket for kirkens ansvar som 
økonomisk aktør og ansvarlig forvalter, og gjennom en bevisstgjøring om sentrale 
verdier som menneskeverd, rettferdighet og vern om skaperverket i relasjon til kirkens 
praksis.  
 
Kirkemøtesaken vil ha sitt primære fokus på kirkens rolle som økonomisk aktør når 
det gjelder kjøp av varer og tjenester, og som en ansvarlig forvalter av dens kapital. I 
tillegg vil den rollen kirken har som verdibærer, og mulighet for påvirkning gjennom 
samarbeidsrelasjoner og myndighetsdialog bli belyst. 
 
Vedlagte skisse beskriver formålet med kirkemøtesaken og tema som vil belyses, og 
skisserer noen mulige vedtakspunkter. Mellomkirkelig råd bes om å gi innspill til 
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innretningen på saken, tematiske prioriteringer og til hva slags vedtak det bør legges 
opp til fra Kirkemøtet.  
 
Mellomkirkelig råd bes særlig vurdere:  

- Hvilke tematiske områder er særlig viktige å belyse i en vurdering av Den 
norske kirkes kapitalforvaltning i relasjon til bærekraftsmålene og økonomisk 
rettferdighet? 

- Hvilke tematiske områder er viktige å belyse når det gjelder innkjøp av varer og 
tjenester?  

- Er det temaer eller områder som er relevant for de ovenstående punktene som 
vil få økt betydning i årene som kommer?  
 

 

 
Bakgrunn 
 
Internasjonal direktør i Kirkerådet tok tidlig i 2021 initiativ til å fremme en sak for 
Kirkemøtet om økonomisk rettferdighet, og det ble vurdert at man i en slik sak burde 
se nærmere på Den norske kirkes egen virksomhet gjennom særlig to områder; 
kapitalforvaltning og innkjøp av varer og tjenester. Avdeling for kirkefag og økumenikk 
i Kirkerådet forbereder saken, med bistand fra Avdeling for økonomi og 
virksomhetsstyring og Avdeling for digitalisering og utvikling.  
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
 
Endringer i Kirkerådets investeringsstrategi og/eller retningslinjer for 
samfunnsansvarlig kapitalforvaltning, vil kunne påvirke både økonomisk risiko og 
mulighet for avkastning, og en vurdering av dette vil måtte være en del av 
beslutningsgrunnlaget for saken, avhengig av hvor store endringer som foreslås.  
 
Tilsvarende vil endringer i retningslinjer for innkjøp også kunne ha økonomiske 
konsekvenser. Strenge etiske krav vil i noen tilfeller medføre økte kostnader. Samtidig 
vil økt kompetanse på innkjøp og samfunnsansvar kunne gjøre det lettere å gjøre valg 
som er både økonomisk rasjonelle og bærekraftige. Det bør i forberedelsen av saken 
vurderes om Kirkerådet bør investere i å styrke kompetanse på innkjøp.  
 
 
 
 
 
 
 


